
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА СОЛНЦЕВО 
в городе Москве  

 
РЕШЕНИЕ  

 
 
 
 
 
21 октября 2014 года                         13/12 
 
 
 
О проведении дополнительных 
мероприятиий по социально-
экономическому развитию района 
Солнцево  города Москвы в 2015 году 
(благоустройство территории общего 
пользования) 
 

 
В соответствии с частью 6 статьи 1 Закона города Москвы от 11 июля 

2012 года № 39«О наделении органов местного самоуправления 
муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города 
Москвы», постановлением Правительства Москвы от 13 сентября 2012 года № 
484-ПП «О дополнительных мероприятиях по социально-экономическому 
развитию районов города Москвы» и, принимая во внимание согласование 
главы управы района Солнцево города Москвы, Совет депутатов 
муниципального округа Солнцево решил: 

1. Провести дополнительные мероприятия по социально-экономическому 
развитию района Солнцево города Москвы в 2015 году  по благоустройству  
территории общего пользования (приложение).  

2. Направить настоящее решение в Департамент территориальных 
органов исполнительной власти города Москвы, префектуру Западного  
административного округа города Москвы, управу района Солнцево  города 
Москвы, в течение 3 дней со дня его принятия. 

3. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский 
муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  
www.munsolncevo.ru. 

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу 
муниципального округа Солнцево Верховича В.С. 
 
 
Глава муниципального 
округа Солнцево                                                                     В.С.Верхович 



 
 
 
Приложение 
к решению Совета депутатов 
муниципального округа 
Солнцево  
от 21 октября 2014 года  
№ 13/12 
 

Дополнительные мероприятия по социально-экономическому развитию 
района  Солнцево  города Москвы в 2015 году 

 
№ 
п/п 

Адрес  Вид работ  Объем 
работ 

Ед. 
измерения 

Стоимость 
работ,  
руб. 

1 2 3 4 5 6 

 
Благоустройство территорий общего пользования 
 (дворовая территория) 

 

 

ул. 50 лет Октября, 
д.25 

Замена пешеходных 
дорожек 
Замена садового 
камня 
Ремонт газонов 
Замена на резиновое  
покрытие 
Замена МАФ 
Замена садово-
парковой мебели 

87.0 
 

233,0 
 

300,0 
470,0 

 
15,0 

 
12,0 

 

кв.м. 
 

м.п. 
 

кв.м. 
кв.м. 

 
шт. 

 
шт. 

36 405,76 
 

201 553,82 
 

191 906,13 
1 172 619,56 

 
869 518,00 

 
68 666,49 

 Итого    2 540 669,76 
 


